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Présentation de l’aéroport : 
 
Situation géographique : à 25 km de la ville d’Agadir 

 
Superficie aérogare : 28 000 m² 

 
Capacité : 3 Millions passagers par an 

 
Certification :  

¶ ISO 14001v2004 (2010) 
¶ ISO 9001v2000 (2005) 

 
Terminal Fret : 

¶ Superficie : 1 342 m² 
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Parking avions : 

¶ Superficie : 170 000 m² 
¶ Capacité : 3 gros porteurs, 10 moyens courriers, 27 aviation générale, 4 poste avion léger, 

2 Hélico 

Piste : 
¶ Orientation : 27/09 
¶ Longueur : 3 200 m 
¶ Largeur : 45 m 
¶ L’aéroport peut accueillir l’avion B 747 

 

Équipements navigation : NDB, VOR/DME, ILS/DME catégorie II 

 

Catégorie SLIA : CAT 8 

 
Offre aérienne 
 

L'aéroport Agadir Al Massira est desservi par 24 compagnies aériennes opérant 179 fréquences 
hebdomadaires, reliant la ville d'Agadir à plus de 50 destinations internationales. 
 

Compagnies aériennes desservant l'aéroport Agadir Al Massira en 2019 
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Trafic aérien : 
 
Le trafic aérien à l’aéroport Agadir Al Massira a connu entre 2008 et 2018 une croissance soutenue 
avec une moyenne annuelle d’évolution d’environ 2,81%. 
 

Ainsi, le nombre des passagers ayant transité par l’aéroport est passé de 1 456 794 passagers en 
2008 à 1 922 721 en 2018. 
 

Historique du trafic aérien à l’aéroport d’Agadir Al Massira de 2008 à 2018 
 

Années 
Mouvements 

d'avions 
Passagers Fret (T) 

2008 12.618 1.456.794 1.166,55 

2009 12.503 1.447.559 640,07 

2010 13.918 1.622.763 565,47 

2011 13.780 1.517.402 177,09 

2012 12.126 1.385.475 194,26 

2013 12.579 1.480.646 216,90 

2014 12.339 1.467.581 147,82 

2015 12.774 1.417.182 410,60 

2016 11.373 1.333.961 506,69 

2017 12.486 1.544.244 244,60 

2018 16.093 1.922.721 301,74 

 
Trafic aérien à l’aéroport d’Agadir Al Massira de 2008 à 2018 
(international/domestique) 
 

Années 
Mouvements d'avions Trafic passagers 

Trafic 
international 

Trafic 
domestique 

Total 
Trafic 

international 
trafic 

domestique 
Total 

2008 8.384 4.234 12.618 1.122.727 334.067 1.456.794 

2009 8.271 4.232 12.503 1.121.325 326.234 1.447.559 

2010 10.043 3.875 13.918 1.351.237 271.526 1.622.763 

2011 9.638 4.142 13.780 1.280.137 237.265 1.517.402 

2012 8.310 3.816 12.126 1.142.694 242.781 1.385.475 

2013 8.580 3.999 12.579 1.200.150 280.496 1.480.646 

2014 8.268 4.071 12.339 1.171.825 295.756 1.467.581 

2015 8.458 4.316 12.774 1.137.827 279.355 1.417.182 

2016 7.411 3.962 11.373 1.056.841 277.120 1.333.961 

2017 8.495 3.991 12.486 1.246.091 298.153 1.544.244 

2018 11.911 4.182 16.093 1.607.496 315.225 1.922.721 
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Evolution du trafic aérien de l'aéroport Agadir Al Massira durant la période (2008-
2018) : 
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Trafic aérien en 2018 
  

La part du trafic enregistrée en 2018 par rapport au trafic global de l’ensemble des aéroports du 
Royaume est de 8,53 %. 
 

2017 2018 Variations 2017/2018 

Mouvements 
avions 

Passagers 
Mouvements 

avions 
Passagers 

Mouvements 
avions 

Passagers 

12 486 1 544 244 16 093 1 922 721 28,88 % 24,50 % 
 

 

Au titre de l’année 2018, les composantes du trafic aérien ont connu de fortes hausses de l’ordre de 
:  

Q Passagers  : +24,50 % 
Q Mouvements  : +28,88 % 
 

Répartition du trafic commercial par segment (2017/2018) : 
 
 
 
 
 

  

Nature du trafic 2017 2018 Var (%) 
International 1 246 091 1 607 496 %  29 

National 298 153 315 225 % 5,72 

Total 1 544 244 1 922 721 % 24,50 
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Ventilation du trafic par segment en 2018 (national/international) : 
 
 

  
 
Trafic aérien de l’aéroport Agadir Al Massira à fin novembre 2019 :  
 

 

Novembre 
2019 

Novembre 
2018 

Var (%) 
Cumul à fin 
novembre 

2019 
Var cumul 

Passagers 
     165 215    

 
     154 988    

 
6,60% 

 
     1 845 199    

 
4,63% 

 
 
Durant la période de janvier à fin novembre 2019, l’aéroport Agadir Al Massira a accueilli 1 845 199 
passagers contre 1.763.598 passagers accueillis à la même période de l’année 2017 avec une 
évolution de l’ordre de +4,63%.  
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Top 10 des routes internationales en 2019 de l'aéroport Agadir Al Massira (11 mois) : 
 

 Aéroports internationaux   Part du trafic passagers  
PARIS-ORLY 24,08% 

MANCHESTER 6,45% 

LYON 6,22% 

FRANCFORT 5,91% 

LONDRES-GATW 5,91% 

BRUXELLES 5,39% 

DUSSELDORF 3,60% 

CHARLEROI 3,40% 

NANTES 3,37% 

AMSTERDAM 3,23% 

 

Nouvelles lignes aériennes en 2019 : 
 

Compagnie 
Aérienne 

Aéroport  
Nombre de 
fréquences 

hebdomadaires 

EasyJet BERLIN TEGEL 2 

EasyJet NICE 2 

EasyJet Balle-Mulhouse 2 

EasyJet Nantes 2 

EasyJet MILAN 2 

EasyJet Toulouse 3 

EasyJet GENEVE 2 

Ryanair Marseille 2 

Ryanair Bergame 3 

Thomson fly BirmIngham 1 

CORENDON 
AIRLINES 
EUROPE 

LEIPZIG-HALL 1 

Lauda 
motion 

VIENNE 2 
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Evolution mensuelle du trafic aérien de l’aéroport Agadir Al Massira en 2019 : 
 

Mois 
Mouvements d'avions Trafic passagers 

11 mois 2018 11 mois 2019 Var (%) 11 mois 2018 11 mois 2019 Var (%) 

janvier 1.279 1.422 11,18% 147.092 156.749 6,57% 

Février 1.117 1.249 11,82% 136.994 153.959 12,38% 

Mars 1.283 1.461 13,87% 164.166 188.853 15,04% 

Avril 1.304 1.380 5,83% 164.237 182.053 10,85% 

Mai 1.247 1.132 -9,22% 144.400 126.944 -12,09% 

Juin 1.250 1.312 4,96% 145.173 162.631 12,03% 

Juillet 1.490 1.458 -2,15% 178.938 179.449 0,29% 

Aout 1.525 1.538 0,85% 192.573 195.459 1,50% 

Septembre 1.345 1.316 -2,16% 166.668 159.695 -4,18% 

Octobre 1.376 1.390 1,02% 168.369 174.192 3,46% 

Novembre 1.412 1.276 -9,63% 154.988 165.215 6,60% 

Total 14.628 14.934 2,09% 1.763.598 1.845.199 4,63% 

 
 
 


